
PROTOKÓŁ Nr LI.2023 

RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia 27 października 2023 r. 

 

Miejsce i czas obrad – Gminna Biblioteka Publiczna w Jeleniewie ul. Sportowa 1A, sala na 

parterze w godz. 900- 1000. 

 

Ad.1 Obrady LI Sesji Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Jan Bielecki. 

 

Przywitał Sołtysów, Radnych i Pracowników Urzędu Gminy Jeleniewo. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na stan 15 radnych obecnych jest 14 radnych, co 

stanowi prawomocność obrad. 

Obecni radni: 

1. Adamski Andrzej 

2. Andruszkiewicz Ryszard 

3. Aneszko Mirosław 

4. Bagińska Joanna 

5. Bartosiewicz Renata 

6. Bielecki Jan 

7. Borowski Karol Damian 

8. Jasielon Agnieszka 

9. Mysiukiewicz Ryszard 

10. Pietrołaj Dariusz 

11. Siłkowski Stanisław 

12. Stankiewicz Tomasz 

13. Szmajda Dariusz 

14. Waszkiewicz Marzena 

15. Zubrzycki Zbigniew – nieobecny 

 

W posiedzeniu uczestniczą: 

1. Wójt Gminy Jeleniewo – Kazimierz Urynowicz 

2. Zastępca Wójta Gminy Jeleniewo – Marek Waszkiewicz 

3. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeleniewie – Ewa Matusiewicz 

4. Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jeleniewie – Leszek 

Sienkiewicz 

5. Radny Powiatu Suwalskiego – Wiesław Pietrołaj 

6. Pracownik Urzędu Gminy w Jeleniewie – Joanna Borowska 

7. Pracownik Urzędu Gminy w Jeleniewie – Anna Chomicz 

 

Lista obecności radnych, sołtysów i gości stanowi załącznik nr 1,2 i 3. 

 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jeleniewo Jan Bielecki przedstawił porządek obrad, który 

otrzymali radni wraz z materiałami dotyczącymi obrad sesji. Przewodniczący Rady Gminy Jan 

Bielecki poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym „Rada 

Gminy może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów 



ustawowego składu Rady”. Do przedstawionego porządku obrad nie było zgłoszonych 

wniosków. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jan Bielecki poddał porządek obrad pod głosowanie: 

Za głosowało – 14 radnych, przeciw głosowało – 0, wstrzymało się od głosu – 0 (imienny 

wykaz głosowania w załączniku nr 4). 

W wyniku głosowania został jednogłośnie przyjęty następujący porządek obrad LI Sesji Rady 

Gminy Jeleniewo: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Jeleniewo. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy Jeleniewo z realizacji uchwał podjętych na poprzedniej 

sesji oraz z działalności pomiędzy sesjami. 

5. Interpelacje i zapytania. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) ustalenia wysokości dopłat do taryfowych grup odbiorców zbiorowego 

odprowadzania ścieków; 

2) zmian w budżecie Gminy Jeleniewo na 2023 r.; 

3) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Suwalskiemu. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

8. Informacje i ogłoszenia. 

9. Zamknięcie obrad. 

 

Ad.3 Przewodniczący Rady Gminy Jan Bielecki poinformował, że zgodnie z § 21 Statutu 

Gminy Jeleniewo projekt protokołu z L sesji został sporządzony i wyłożony do wglądu w 

siedzibie Urzędu Gminy Jeleniewo oraz ogłoszony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Gminy Jeleniewo. Radni mogli zgłaszać poprawki lub uzupełnienia do protokołu nie później 

niż do rozpoczęcia sesji, na której następuje przyjęcie protokołu, czyli w dniu 27 października 

2023 r. 

W wymienionym terminie do treści protokołu nie zostały zgłoszone poprawki. 

Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych, przeciw głosowało – 0, wstrzymało się od 

głosu- 0. 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Protokół nr L.2023 z dnia 29 września 2023 r. Rady 

Gminy Jeleniewo został przyjęty jednogłośnie (imienny wykaz głosowania w zał. nr 4). 

 

Ad.4 Wójt Gminy Kazimierz Urynowicz przedstawił sprawozdanie z realizacji uchwał 

podjętych na poprzedniej sesji oraz działalności pomiędzy sesjami. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5. 

 

 Rada Gminy Jeleniewo w wyniku głosowania: za głosowało – 14 radnych, przeciw 

głosowało – 0, wstrzymało się od głosu – 0, przyjęła jednogłośnie sprawozdanie Wójta Gminy 

Jeleniewo (imienny wykaz głosowania w zał. 4). 

 

Ad.5 Interpelacje i zapytania – brak. 

 

 

 



Ad.6 Podjęcie uchwał w sprawie: 

1. ustalenia wysokości dopłat do taryfowych grup odbiorców zbiorowego odprowadzania 

ścieków. 

Opinia pozytywna Komisji Rady Gminy Jeleniewo z dnia 20 października 2023 r. 

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Jan Bielecki poddał projekt uchwały pod głosowanie: za 

głosowało 14 radnych, przeciw głosowało – 0, wstrzymało się od głosu- 0. 

 

 Rada Gminy w wyniku głosowania (imienny wykaz głosowania w zał. 4) podjęła 

jednogłośnie Uchwałę Nr LI.307.2023 w sprawie ustalenia wysokości dopłat do taryfowych 

grup odbiorców zbiorowego odprowadzania ścieków (zał. nr 6). 

 

2. Zmian w budżecie Gminy Jeleniewo na 2023 r. 

Opinia pozytywna Komisji Rady Gminy Jeleniewo z dnia 20 października 2023 r. 

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Jan Bielecki poddał projekt uchwały pod głosowanie: za 

głosowało 14 radnych, przeciw głosowało – 0, wstrzymało się od głosu- 0. 

 

 Rada Gminy w wyniku głosowania (imienny wykaz głosowania w zał. nr 4) podjęła 

jednogłośnie Uchwałę Nr LI.308.2023 w sprawie zmian w budżecie Gminy Jeleniewo na 

2023 r. (zał. nr 7) 

 

3. Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Suwalskiemu. 

Opinia pozytywna Komisji Rady Gminy Jeleniewo z dnia 20 października 2023 r. 

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Jan Bielecki poddał projekt uchwały pod głosowanie: za 

głosowało 14 radnych, przeciw głosowało – 0, wstrzymało się od głosu- 0. 

 

 Rada Gminy w wyniku głosowania (imienny wykaz głosowania w zał. 4) podjęła 

jednogłośnie Uchwałę Nr LI.309.2023 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Suwalskiemu. (zał. nr 8) 

 

Ad.7 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania – brak. 

 

Ad.8  Informacje i ogłoszenia. 

Wójt Gminy Kazimierz Urynowicz poinformował, że trwają prace na odcinku drogi 

(400 m) w Błaskowiźnie, gdzie będzie położona nawierzchnia asfaltowa. Ma także nadzieję, że 

droga w miejscowości Udryn zostanie przesunięta z listy rezerwowej na listę podstawową. 

Poinformował również, że przygotowywane są kolejne drogi pod inwestycje oraz, że 

kończy się realizacja funduszu sołeckiego na rok 2023. 

Wójt zachęca do brania udziału w projekcie pn. „Czyste powietrze – zdrowy wybór”, w 

którym organizowane są m.in. wycieczki, szkolenia czy warsztaty. Szczególne podziękowania 

przy realizacji projektu złożył Joannie Borowskiej, Anicie Kondrackiej i Markowi 

Waszkiewicz. 



 Następnie głos zabrał Radny Powiatu Suwalskiego Wiesław Pietrołaj, aby podziękować 

w imieniu własnym i Starosty Witolda Kowalewskiego za podjęcie uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Suwalskiemu. 

Przewodniczący Rady Jan Bielecki podziękował Staroście i Powiatowi Suwalskiemu za 

wszystkie zrealizowane inwestycje drogowe dla naszej gminy.  

Następnie głos zabrała Joanna Borowska – pracownik Urzędu Gminy Jeleniewo. 

Zaprosiła na szkolenia i spotkania realizowane w ramach programu pn. „Czyste powietrze – 

zdrowy wybór”, a także do wzięcia udziału w konkursie plastycznym dla dzieci, który będzie 

realizowany w listopadzie.  

Wójt Gminy Kazimierz Urynowicz i Przewodniczący Rady Jan Bielecki zaprosili 

wszystkich mieszkańców Gminy dnia 12 listopada 2023 r. na uroczyste obchody Święta 

Niepodległości. Uroczystości rozpoczną się Mszą Świętą o godzinie 12:00, następnie przy 

obelisku Marszałka Józefa Piłsudskiego zostanie odśpiewany hymn państwowy. Część 

artystyczna będzie miała miejsce w Gminnej Bibliotece Publicznej w Jeleniewie. 

  

 Treść przedstawionych informacji odzwierciedla rzeczywisty przebieg obrad dostępny 

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Jeleniewo. 

 

Ad.9 Zamknięcie obrad. 

 

 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Jeleniewo Jan Bielecki 

zamknął obrady LI sesji Rady Gminy Jeleniewo. 

Integralną częścią niniejszego protokołu jest nagranie z przebiegu obrad sesji Rady Gminy 

Jeleniewo, dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Rada Gminy, transmisje z 

obrad sesji https://www.youtube.com/watch?v=WJFqOFTWEcs  

 

Protokołowała: Anna Chomicz 

https://www.youtube.com/watch?v=WJFqOFTWEcs

